REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 121 dt. 11.12.2014

N& mbéshtetje t& nenit 17, t& ligjit nr. 9048, date 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i

ndryshuar, Késhilli Kombétar j Restaurimeve, né mbledhjen e datés 11.12.2014, pasi shqyrtoi

projektin e diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor té Institutit t¢ Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:
Miratimin e projektit “Pérgatitja e projektit dhe dosjes s¢ tenderit né lidhje me punimet e
Restaurimit né qytetet e Trashégimisé Historike, Vendodhja —Elbasan, Berat, Vlorg,
Burrel, Krujé dhe Shkodér”. (Faza e Dyté - projekt-zbatimi)*“ me kéto kushte pér
qytetet:
Elbasan:
T€ mos realizohet rrethimi i propozuar i rrénojave té Bazilikés né projektin e zbatimit.
T€ vendosen tabela informuese dhe edukuese pérgjaté perimetrit té rrethimit ekzistues.
Berat:
Miratohet varianti sistemimit t& terrenit me mobilim me stol rrethor né hyrjen e
Belvederes, me veshje me gurg.
Kanalinat pér ndriguesit me brageta t& vendosen sipas tre varianteve (e fshehur, vertikal
apo horizontal) sipas gjykimit rast pas rastit nga supervizori, gjaté zbatimit t& punimeve.
Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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